Решение Вологодской городской Думы от
20.09.2019 N 3

"Об утверждении структуры Вологодской
городской Думы"

(принято Вологодской городской Думой
20.09.2019)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.04.2020

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Решение Вологодской городской Думы от 20.09.2019 N 3
"Об утверждении структуры Вологодской городской Думы"
(принято Воло...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.04.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2019 года N 3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской

городской Думой
20 сентября 2019 года

На основании статей 30 и 31 Устава муниципального образования "Город Вологда",

статьи 4 Регламента Вологодской городской Думы Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Вологодской городской Думы.

2. Признать утратившими силу:

решение Вологодской городской Думы от 22 сентября 2014 года N 2 "Об
утверждении структуры Вологодской городской Думы";

пункт 14 решения Вологодской городской Думы от 25 августа 2016 года N 894 "О
внесении изменений в отдельные решения Вологодской городской Думы";

решение Вологодской городской Думы от 24 января 2019 года N 1723 "О внесении
изменения в решение Вологодской городской Думы от 22 сентября 2014 года N 2 "Об
утверждении структуры Вологодской городской Думы"".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Вологды
Ю.В. САПОЖНИКОВ

Рассылка: дело, Администрация города Вологды. Копии: Прокуратура города

Вологды, Консультант+, Гарант, дело (организационно-контрольный отдел).
Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города).

УТВЕРЖДЕНА
решением Вологодской городской Думы

от 20 сентября 2019 года N 3

СТРУКТУРА
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A11467DBF7CB9245BAE7F4708EC8D1C79BF2CA3B844BECADE7920E7335E4E89675A9889AED245B9nCX3G
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A11467DBF7CB9245BAE7F4708EC8D1C79BF2CA3B844BEC5D77920E7335E4E89675A9889AED245B9nCX3G
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A11467BBB7CB9245BAE7F4708EC8D1C79BF2CA3B844BCC8DB7920E7335E4E89675A9889AED245B9nCX3G
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A114178BB7AB9245BAE7F4708EC8D1C6BBF74AFB947A5CDDB6C76B675n0XBG
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A114378BB7EB9245BAE7F4708EC8D1C79BF2CA3B844BBC8DB7920E7335E4E89675A9889AED245B9nCX3G
consultantplus://offline/ref=B05CDE48F19E4D02141616D60B6C33F6F5C19A114178BB7BB9245BAE7F4708EC8D1C6BBF74AFB947A5CDDB6C76B675n0XBG

Решение Вологодской городской Думы от 20.09.2019 N 3
"Об утверждении структуры Вологодской городской Думы"
(принято Воло...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.04.2020

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

I. Выборные муниципальные должности города Вологды

1. Глава города Вологды.

2. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.

3. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.

4. Депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы.

Примечание: Должности, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего раздела,
замещаются депутатами Вологодской городской Думы на постоянной основе.

II. Президиум Вологодской городской Думы

В состав Президиума Вологодской городской Думы входят по должности:

- Глава города Вологды;

- Мэр города Вологды;

- депутат, заместитель Председателя Вологодской городской Думы;

- депутат, председатель постоянного комитета Вологодской городской Думы;

- Председатель Контрольно-счетной палаты города Вологды.

III. Постоянные комитеты Вологодской городской Думы

1. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по вопросам местного значения
и законности.

2. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по бюджету и налогам.

3. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по социальной политике.

4. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по экономической политике и
муниципальной собственности.

5. Постоянный комитет Вологодской городской Думы по городской инфраструктуре.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/